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 עגמנחות 
 משה שווערד

 

 משך חכמה על ויקרא פרק ב פסוק יד  .1

יש רוין בבלי בפ' נשא, ויע וכן במנחת סוטה לא כתבה התורה והנותרת מן המנחה לאהרן ולבניו -ואם תקריב מנחת בכורים כו'  

סה מאכל בהמה וחולא כתבה תורה בפירוש, משום דשעורים ואלו מנחות, וירושלמי סוטה ריש פ"ג דלמדו מדרשות יעו"ש. 

 ...ו"ק.וד תורה לכתוב שיתחלק לאהרן ולבניו, שאינו מן הכבוד ליתן להם וחס השי"ת על כבוד בריותיו יותר מכבוד המזבח

 

 שפת אמת על מנחות דף עב/ב  .2

רצין מת ניהםשומסופק אני אי הפי' דאפי' שם בגמ' מנין שאין חולקין מנחות כנגד זבחים. פירש"י שלא יאמר כהן לחבירו כו'. 

ם ג"מ בזה נמה  ונהי דלית בי' קנין לקדש את האשה. בהכי א"י לחלוק. דקשה ע"ז הלא במתנה ודאי יכול א' ליתן חלקו לחבירו

מתנה בבחלקו א"י לקדש רק לאכלו וכמו כן יכול להאכיל חבירו. א"כ כשחולק עמו מנחה כנגד זבח להוי כנותן זה מנחתו 

כול אין א' ישולכן אפשר לפרש דעיקר הלימוד הוא . ודוחק לומר דגזה"כ הוא לאסור כה"ג. חולחבירו וחבירו נותן לו במתנה זב

אין דכיון  לכוף את חבירו לחלק מנחה כנגד זבח. דלולי הפסוק הו"א דיכול א' לכוף את חבירו ע"ז כמו שכופין על מדת סדום

ל קרא קמ". וקהבדינא דגוד או אגוד כיון דאין בו כדי חלושותפין כה"ג יכול א' לכוף לחבירו  בחלק משהו של המנחה כדי אכילה

אומר ש. וכעין דמצינו )בפאה פ"ד( א' אומר לבוז וצ"ט אומרים לחלק לזה שומעין דהלכה כך הוא שיחלקו בכל מנחה בפ"ע

בח או ז נחהכהלכה. וז"ש רש"י שלא יאמר הכהן לחבירו. פי' כשהשני מעכב. אבל אם כל הבית אב מרוצין לחלוק מנחה כנגד מ

  אפשר דרשאין וצ"ע בזה לדינא:
ידושין. וכ"מ ה בפ"ב דקלומהכא מייתי במשנה ספ"ג דבכורים אי' דחולקין בקדשי המקדש. וכ' הר"ש בתי' ב' דהא דאמרי' הכא דאין חולקין היינו לענין שיהא שלו לקדש בו את האשה  -]הגהה 

ה. א"כ ע"כ ו את האש' בב"ק )ק"י ע"ב( דאין חולקין גזל הגר כנגד גזל הגר משום דאשם קריא רחמנא. והרי בגזל הגר יכול לקדש בבתוס' בשבת )קמ"ט ע"ב(. אכן דבריהם תמוהים מהא דאי

ינו מתנה. אולם מצה לזה בנותן זות כנ"ל דלהוי כצ"ל דפי' אין חולקין כפשוטו שאין רשאין לחלוק זה נגד זה. וכמ"ש הר"ש שם בתי' אחר. וכ"מ בתוס' בקידושין )נ"ג.(. ולפ"ז שפיר יש להקש

 כה"ג בריש פ"א דמעשר שני. וע"ש בירושלמי ובתוספתא דבדרך חליפין אסור ובמתנה שרי. א"כ גם כאן י"ל כן. ע"כ הגהה[:
 

 ספר איזהו מקומן 

 
 

 הלכות מעשה הקרבנות פרק י  -רמב"ם יד החזקה  .3

ניהן ן אותו ביאלא כל חלק וחלק חולקי חזה ושוק כנגד חזה ושוק ולא וכן אין חולקין עוף כנגד עוף ולא חטאת כנגד חטאת)טז( 

 בשוה:

 

 תוספות בבא קמא דף יב/ב  .4

 עלים אפי'באבל פשיטא דחלק וי"ל דה"מ לענין נדרים ונדבות משום אכילת בעלים והוי לכם ולא לגבוה  ... -ומחיים מי אמר 

לקו דהמקדש בחלקו בחלק כהנים איירי דלשון המקדש בח וכן משמע ולכל דבר לאחר שחיטה הוי ממון בעלים לקדש בו אשה

 קדושין)לא שייך אלא בחלק כהנים דבבעלים לא שייך בהן לשון חלק דעיקר הקרבן שלהן וקראי נמי דמייתי בפ' האיש מקדש 

 ' דלאתידף נב:( אמתני' דהמקדש בחלקו וזה יהיה לך מקדש הקדשים מן האש לא כתיב אלא בכהנים והא דקאמר התם לימא מנ

אפי'  בחלקו דמשמע לאחר שחיטה לא הוי לפי המסקנא דהכא אלא לפי מה דסלקא דעתיה מעיקרא דלפי המסקנא במתנות כהונה

 מחיים הוי ממון גבוה:

 

 קרן אורה על מסכת מנחות דף עג/א  .5

 לים בבשר איןאבל הוא הדין דבע ומה שביאר הרמב"ם ז"ל חלוקת קדשים בחזה ושוק משום דקרא איירי בחלוקת כהנים

כ לקן וע"הוא כדתנן בקידושין )נ"ב ע"ב( דבעלים ג"כ אין מקדשין בח דהא קדשים קלים נמי לאו ממונן חולקין זה כנגד זה

אבל  דכתיב ילפינן מהא דאין חולקין קדשים קלים ג"כ דמקרא דילפינן התם זה יהי' לך מן האש כאש לאכילה לחוד בכהנים הוא

  ...וא וע"כ מהאי קרא בעלים מנ"ל דלאו ממונו ה
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  מקומןספר איזהו 

 
 

 תוספות מסכת מנחות דף עג עמוד א .6

ת מנחות באוהואיהו פליג עליה בסוף כל  וא"ת והא מסקינן כולה הך סוגיא לר' שמעון -והא אפיקתיה לכדר' יוסי ברבי יהודה 

יתא אכא אם וי"ל דדייק ההו נמי פליג עליה )לעיל סג:( ועוד דמוקמינן להך ברייתא בקידושין )דף נג.( כרבי יהודה ואי מצה

 דרבי יוסי ברבי יהודה אית ליה הך ברייתא היכי דריש.
 

 ספר עולת שלמה .7

 
 

 ספר איזהו מקומן .8

 
 

 ספר חידושי בתרא .9
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 ספר איזהו מקומן .10

 
 

 יורה דעה סימן ז -שו"ת אחיעזר חלק ב  .11

מ המשתלח למאן דס"ל מותר בהנאה כמבואר ביומא ס"ז מ" דהא שעיר ובאמת מוכרח דחלוק איסור נבילה מטומאה ...ג( )

 ם אוא"בומ"מ מהני דחייתו לצוק לחייבו משואסור באכילה דזהו לאו מחמת איסור קדש דהא מותר בהנאה ואסור מדין נבילה 

 גלה=מע וכן מוכח מעג"ע ועכצ"ל שאינו מטמא דאם מטמא ג"כ הוי כנחירה בעלמא=אותו ואת בנו= כמבואר ביומא ס"ד 

ם ממש ערופה= דעריפתו מטהרתו מידי נבילה ומבואר בזבחים ע' משום דכפרה כתיב בה כקדשים ולכאורה צ"ל דהא גם בקדשי

 במליקה איצטריך קרא שאינו מטמא בביה"ב ואי לאו קרא הו"א דמטמא א"כ בעג"ע דליכא קרא מהיכ"ת שלא יטמא וצ"ל

יקה מטהרת מטומאת ביה"ב וזהו דכפרה כתיב בה כקדשים היינו במל דבאמת גלי קרא במליקה דכל דנעשה לשם מצות קדשים

ה דק בזומדוק וה"ה שעיר המשתלח כיון דדחייתו לצוק זהו שחיטתו ונעשה דרך הכשר מהני לטהרו מידי טומאתו ודמי למליקה

הורה רפה כהלכתה טלשון הרמב"ם בפ"ג מהל' אה"ט הל' י"ג המולק קדשים בפנים כו' הרי אלו טהורין כיוצא בו עג"ע שנע

 ...כפרה כתיב בה כקדשים וכן אם נשחטה כו' הצילה אותה שחיטתה מידי נבילה עכ"ל 
 

אינה  דכיון דנעשה דרך הכשר קרבן שמתרת את האיסור ולמש"כ עיקר החילוק, דטומאה מאיסור משום דגלי קרא במליקה)ד( 

ר אבל לטהר מידי נבילה בעינן זביחה והכש ו מטמאמשום דבטומאה במותם אמר רחמנא וכל שנעשה דרך מתיר אינ מטמאה

 ל לכהניםורק מגזיה"כ דלכל חטאתם ילפינן בזבחים מ"ד דמליקת העוף נאכ ושום הכשר אחר ליכא להתיר באכילה סימנים דוקא

 ... ולא משום דמליקה הוי כשחיטה

 

 זאולם עיין במנחת חינוך נב:ט 
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 ספר יד דוד .12

  
 

 עיין באמצע שטמ"ק אות ה .13

 , ע"שבגזל הגר משא"כרק לכהן דין אכילה, ולכן  בזיוןדבשאר קדשים יש  ילוק:ביר החדמס
 

 רש"י זבחים דף מד/ב  .14

דכתיב  והאיהאי לך הוא  ואגזל לחודיה קאישיהו כנכסים של חולין שאין בו שום קדושה דממון בעלים הוא  -לך הוא ולבניך 

 ילה:בתריה בקדש הקדשים תאכלנו אשארא קאי דהוו מידי דאכ
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 קרן אורה על מסכת מנחות דף עג/ב  .15

דאמר  לכאורה איכא נפק"מ בהני תרי טעמי דלמאןרא אב"א סברא עכו"ם לבו לשמים כו'. מרא אי בעית אימא קרא ואב"א סב

אמר  אבל אם בשעת נדרו סברא לא אמר רב הונא אלא אם נדר סתם שלמים אמרינן שכוונתו היתה לשמים ולא שיאכלנו הכהן

ל עלו אמר ו"ם יהי' כליל ולא יאכל אפיולמ"ד קרא גזירת הכתוב הוא בקרבן עכ בפירוש על מנת שיאכל הכהן הבשר הוי שלמים

ו שיאכל רוש דכוונתא דפריך מברייתא דעכו"ם שהתנדב כו' לא פריך אלא לטעמא דקרא אבל לפי הסברא מצינן לאוקמי דאמר העכו"ם בפיולפ"ז רב חמ מנת שיאכל הכהן לא מהני

  תריבין אלא עולוכהן או ישראל וכן תיובתא דרב שיזבי ממתניתין מנחת עכו"ם גם כן לא פריך אלא לטעמא דקרא להאי טעמא מוכרח לומר דר"ה ס"ל כר"ע דאין מק
 

 עיין ביד דוד 
 

 ספר איזהו מקומן  

 
 

 ספר איזהו מקומן .16
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 חידושי הגרי"ז מסכת מנחות דף עג עמוד ב .17

למים וצ"ל דבהאי קרא גופיה כתוב דין זה דמשתנה משבגמ' אבע"א קרא אשר יקריבו לה' לעולה כל דמקרבי עולה ליהוי, 

 .עולה, אלא דגם משתנה משלמים לעולה שהקדישום לקרבן עולה ג"כ, דמלבד הדין דאין להם קרבן כי אם
 

 חידושי הגרי"ז מסכת מנחות דף עג עמוד ב .18

ש בע"מ וצ"ע מאי חידוש ישם, בגמ' אמר רבא ה"ק ע"מ שיתכפר בהן ישראל ישראל אוכלן ע"מ שיתכפר בהן כהן כהן אוכלן, 

וכלן, כהן א "ג( נקט דין זה דנתנן לכהן, וגם הרמב"ם בהל' מעה"ק )פ"ג הלשיתכפר בו כהן יותר מישראל דאיצטריך לאשמועינן

 וצ"ע מאי קתני בזה.
 

 ספר יד בנימין .19

 
 

 תלמוד בבלי מסכת זבחים דף קטז/א  .20

 דאיתמר ר"א ור' יוסי בר חנינא חד אמר קרבו ]שלמים בני נח[ וחד אמר לא קרבו מ"ט דמ"ד קרבו שלמים בני נח
 

 קרן אורה על מסכת זבחים דף קטז/א   .21

מקדש בקריבין ובמנחות דף עג, ב פליג תנאי ר"ע וריה"ג ר"ע אומר דעו"ג אין מו שלמים בני נז דאיתמר כו' גמרא כמ"ד לא קרב

 .אמוראיוהכא לא מייתי הש"ס פלוגתא דהני תנאי אלא פלוגתא ד אלא עולות וריה"ג אומר דכל נדרים ונדבות יכולי להקריב

חוד ור' עקיבא אומר דלא איתרבו להקריב במקדש אלא עולה לותנאי דמנחות פליגי במקדש  ונראה דלאו חדא פלוגתא היא

פכא וריה"ג אמר דבמקדש איתרבו גם לשלמים אבל בבמה אפשר דס"ל אי. אבל בבמה דידהו אפשר דמודה דשלמים נמי מקרבו

 ר מ"תאחופלוגתא דר"ע וריה"ג הוא ל ועוד נראה דפלוגתייהו הכא לא הוי אלא קודם מתן תורה .... דלא קרבו אלא עולות

למים דאיתרבו מאיש איש שנודרין נדרים ונדבות כישראל ולריה"ג דיכולין להקריב שלמים במקדש ה"ה דיכולין להקריב ש

אר כמבו והרמב"ם ז"ל כתב דבין במקדש ובין בבמה לא מקרבי אלא עולותבבמה דלא נצטוו על שחוטי חוץ כדאמרי' לקמן 

 ב( ובפ' י"ט שם )הלכה טז(:בדבריו ז"ל בפ"ג מה' מעשה הקרבנות )הלכה 
 

 שפת אמת על זבחים דף קטז/א  .22

 םהן שלמימשמע דס"ל לגמ' דלמ"ד הקריבו שלמים גם בביהמ"ק מקבלין משם מ"ט דמ"ד לא הקריבו שלמים דכ' עורי צפון כו'. 

 [:ק ע"שועי' במנחות )ד' ע"ג( דאר"ה שלמי עכו"ם עולות הם ופליגי בהא ריה"ג ורע"דהא בבמה ליכא צפון כלל. ]
 

 דף על הדף מנחות דף עג עמוד ב .23

דאיש  , די"ל דבאמת אין לבני נח שתי תורות הקרבה, במקדש ובבמה, והריבויובספר זהב מרדכי )פר' נח( כתב ליישב בזה

ה הוא רק שמקבלים מהם קרבנות ומקריבים אותם במקדש, אבל ההקרבה היא בתורת הקרבאיש, דעכו"ם נודרים ונודבים, 

 ה, הואדמצינו בתוס' בע"ז ל"ד ע"א ד"ה במה, דהא דשימש משה בז' ימי המילואים בחלוק לבן ולא בבגדי כהונ, וכשל במה

 ה.   מי בבמנמשום שבימי המילואים היה למשכן דין במה, ואין בגדי כהונה בבמה, וא"כ למאי דאיתרבו בהקרבה במקדש, איתרבו 
   

להכריע במחלוקת הרמב"ם והרמב"ן בטעם הקרבנות, דבבמה י"ל והביאור בזה לפמש"כ המשך חכמה בריש פ' ויקרא 

ת כהרמב"ם דהקרבנות הם כדי להרחיק לב האדם מע"ז, וכדתנן בזבחים )קי"ג ע"א( דאין ריח ניחוח בבמה, אבל קרבנו

ולפי"ז נמצא דקרבנות עכו"ם שהקרבתם היא רק , בית המקדש, ודאי הם לקרב העולמות ולחבר דודים וכמש"כ הרמב"ן

  .  בתורת הרחקה מע"ז, אינם יכולים כלל להיקרב בתורת קרבנות בית המקדש, וע"כ שהם קרבים רק בתורת הקרבת במה
   

ן ולפי"ז מבוארים היטב דברי הר"ש משאנץ שכתב דבקרבנות עכו"ם אין הקרבן מרצה על הבעלים כלל, ונתרבו רק לעני

 דכיון שהקרבתם היא רק בתורת הרחקה מע"ז גרידא, אין בזהשיכולים להביא קרבן עכ"ד. והביאור בזה הוא כהנ"ל, 

 דין ריצוי ודו"ק.  
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 ספר יד דוד .24

 
 

 דף על הדף מנחות דף עג עמוד ב .25

קושית  סי' א'( הביאמקאוונא ז"ל בשו"ת באר יצחק ) הגאון ר' יצחק אלחנןבגמ': איש איש לרבות העכו"ם שנודרים נדרים ונדבות כישראל.   

אי ותירץ דה ,נינהוא דאמרי' איש איש לרבות העכו"ם שנודרים נדרים ונדבות כישראל, והלא אין שליחות לנכרי, ואמאי לא פשיט הגמ' מכאן דכהני שליחא דרחמנא הפנים מאירות בה

דבעי שליחות בשחיטת קדשים היינו דוקא בישראל, שיש להבעלים זכות בגוף הקרבן, בשלמים זכות אכילת בשר 

ח אות יש לבעלים זכות שמכפרת על עשה ולא תעשה, ולכן שייך שפיר על הבעלים חיוב למנות שלילבעלים ובעולות וחט

משא"כ בנכרי דלאחר הקדשו לא נשאר לעצמו שום זכות כלל , על השחיטה, משום דעדיין יש להבעלים חלק בהקרבן

קה ק דב"ק דלכן אין מקבלין צדכמבואר בהגהות אשר"י פ" ומכפרת עליהם לא שייך, בהקרבן, דהא שלמי נכרי עולות הם

ל ונדרים ונדבות מקבלים מהם משום שאין באין לכפרה, א"כ אין להם שום זכות בהקרבן דנימא דיעשו שליחות עמהם, 

 עכת"ד. השחיטה דהוי כליתא בעלים על הקרבן
 

 שפת אמת על מנחות דף עג/ב  .26

קצת  ן משמע. וכך בהו דאם אמר הרי עלי מחויב לקיים נדרוצ"ע אי באמת גם נדר שיישם בגמ' שנודרין נדרים ונדבות כישראל. 

ע"מ בב גבי מהא דממעט אח"כ נזירות משמע דנדר שייך בהו. ובזה הי' מיושב קושי' התוס' דלמה לי איש איש תיפוק לי' מדכתי

אי אמת דהמנ"ל הא ב. מיהו קשה דולהנ"ל י"ל דמרבה האי קרא לומר דשייך בהם נדריםומיד בן נכר לא תקריבו מכל אלה כו'. 

לכן קרוב  קרא בהקרבת קרבן הוא דכתיב אבל שיהי' עליו חיוב בל יחל או מצוה דכל היוצא מפיו יעשה מאיזה טעם נימא הכי.

. יותר לומר דלישנא בעלמא נקט הש"ס נדרים ונדבות לומר דבין הביאן בנדר או בנדבה מקבלין מהם אבל לא שיהי' עליו דין נדר

י )פ"ט בירושלמ עי' -]הגהה  מעט דאפי' רוצה לנהוג נזירות אין בזה כלום. ואין מקבלין ממנו קרבנות דנזירות:ולקמן בנזירות מ

 עליהם . ובתוס' בע"ז )ה'.( משמע דמחויב לקיים נדרו והגרע"ק תמהדנזיר( דאין עכו"ם בבל יחל ופליגי בהא אמוראי שם

 ע"כ הגהה[: מסברא. וכבר האריך בזה המל"מ )פ"י מה' מלכים( ע"ש.

 

 ספר איזהו מקומן .27

 
 

 על מנחות דף עג/ב רשב"א .28

 ה:עולות נינהו. פי' כליל. פי' לבו לשמים שאינו יודע בטיב קרבן וכי נדר בלבו לשמים הילכך כליל הן לגבוה. ל"
 

 הלכות מעשה הקרבנות פרק ג  -רמב"ם יד החזקה  .29

נדר שלמים ונתנם לישראל על מנת שיתכפר בהן  מיםנכרי שהביא שלמים מקריבין אותן עולות שהעכו"ם לבו לש)ג( 

 לישראל אוכלין אותן הישראלים כשלמי ישראל וכן אם נתנן לכהן כהן אוכלן:



 7 

 פרק ג  -הלכות מעשה הקרבנות  -ספר קרית ספר  .30

ולא  כונתו היא שיהו קרבנותיו כולו לשמים דעכו"ם לבו לשמיםואם הביא שלמים מקריבין אותן עולות סברא וקרא סברא 

ר מים נדוקרא דכתיב אשר יקריבו לה' לעולה כל דמקרבי עליה עולה נהוי שיהא דין עולה שאינה נאכלת ולא דין של שיאכלו

למי ששלמים ונתנן לישראל או לכהן על מנת שיתכפר בהם כגון שהיה ישראל מחויב שלמים אוכלין אותן כשלמים דהא הוו 

 ישראל:

 

 [מתן תורה ]ע' תכו –אז ישיר ספר  .31

 
 


